Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.04.2025   №  1065-7 ОД

Великий Новгород

Об утверждении схемы пятиман-
датных избирательных округов
для проведения выборов депутатов
Думы Боровичского муниципального
округа Новгородской области

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 областного

закона от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного

органа муниципального образования в Новгородской области», рассмотрев

представленную Территориальной избирательной комиссией Боровичского

района схему пятимандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Думы Боровичского муниципального округа Новгородской области,

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую схему пятимандатных избирательных

округов для проведения выборов депутатов Думы Боровичского муници-

пального округа Новгородской области.

2. Опубликовать схему пятимандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы Боровичского муниципального округа

Новгородской области, включая ее графическое изображение, в газете

«Новгородские ведомости» и на «Официальном интернет-портале правовой

информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу 19 июня 2025 года.

Председатель Новгородской
областной Думы       Ю.И.Бобрышев

ен
№ 1073-пд

file://///x-files.admreg.nov.ru/duma$/тм/www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Новгородской
областной Думы
от  24.04.2025   №  1065-7 ОД

Схема

пятимандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Думы Боровичского муниципального округа

Новгородской области

Численность избирателей, зарегистрированных на территории

Боровичского муниципального района (Боровичского муниципального

округа с 13.03.2025) по состоянию на 1 января 2025 года, - 50 752 чел.

Количество депутатских мандатов в Думе Боровичского муниципального

округа Новгородской области - 20.

Количество пятимандатных избирательных округов - 4.

1. Описание пятимандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Думы Боровичского муниципального округа

Новгородской области

Пятимандатный избирательный округ № 1

В состав избирательного округа входят:

Волокское, Сушанское, Сушиловское, Травковское поселения;

часть территории г. Боровичи:

улицы: Авангардная, Александра Невского, дома 76-126 (четная

сторона), дома 93-143 (нечетная сторона), Александра Суворова, Береговая,

Болотная, Боровая, дома 89А-109 (нечетная сторона), д.117, дома 134-160

(четная сторона), Ботаническая, Гоголя, дома 115, 117, 122-156А (четная

сторона), дома 129-133 (нечетная сторона), дома 162-170 (четная сторона),

Калинина, дома 50-104 (четная сторона), дома 73-127 (нечетная сторона),

Кирова, Кооперативная, дома 55-93 (нечетная сторона), дома 78-128 (четная

сторона), Крайняя, Красных Зорь, Крылова, Лагерная, Лизы Чайкиной,

Маяковского, Мира, дома 109-143 (нечетная сторона), дома 112-154 (четная

сторона), д.153, Моховая, Новая, Островского, Понтонная, Связи, Сельская,

д.67, дома 72-88 (четная сторона), д.95, Сенная, дома 46-80 (четная сторона),

дома 57-91 (нечетная сторона), Сергея Лазо, Совхозная, дома 38-68 (четная

сторона), дома 79-89 (нечетная сторона), Софьи Перовской, дома 80-140

(четная сторона), дома 81-121 (нечетная сторона), Сплавная, Сушанская,

Тинская, дома 102-128 (четная сторона), дома 105-149 (нечетная сторона),

д.136, Ткачей, Тупиковая, Тухунская, Фридриха Энгельса;

микрорайоны: Ланошино 2, Северный, Северный 1;

2

набережная Мстинская;

переулки: Железнодорожный, Лагерный, Лунный, Солнечный, Средний,

Чапаева;

проезд Титова;

сдт Строитель тер.

Число избирателей - 12 789 чел.

Количество мандатов - 5.

Пятимандатный избирательный округ № 2

В состав избирательного округа входят:

Ёгольское, Железковское, Опеченское поселения;

часть территории г. Боровичи:

улицы: 1 Мая, 3 Июля, дома 4-8 (четная сторона), 9 Января,

дома 8-140 (четная сторона), дома 9-103 (нечетная сторона), Алексея Кузне-

цова, дома 27-101Б (нечетная сторона), дома 32-140 (четная сторона), Алек-

сандра Невского, дома 1-89 (нечетная сторона), дома 20-72 (четная сторона),

Боровая, дома 3-17А (нечетная сторона), дома 63, 73А, 77А, 78-132 (четная

сторона), Вельгийская, дома 2-10 (четная сторона), Волокская, Газа, Гоголя,

дома 1-11, д. 63, дома 64-104 (четная сторона), дома 71, 71А, 81, 83, 85, 91,

97-125 (кроме домов 115, 117) (нечетная сторона), Горняков, дома 1, 1А, 2, 4,

6, 8, Декабристов, Дзержинского, дома 1-145 (нечетная сторона), дома 6-118

(четная сторона), Загородная, дома 1-51 (нечетная сторона), дома 2А-48

(четная сторона), Калинина, дома 2-48 (четная сторона), дома 13-71 (нечетная

сторона), Кирпичная, Коммунарная, дома 1-41 (нечетная сторона), дома

10-40А (четная сторона), дома 52-56 (четная сторона), дома 55-63 (нечетная

сторона), Комсомольская, дома 1-67 (нечетная сторона), дома 2-74 (четная

сторона), Кооперативная, дома 1-49А (нечетная сторона), дома 2-74 (четная

сторона), Красноармейская, дома 2А, 5, Красных Командиров, дома 12, 14,

Ломоносовская, Луговая, Льва Толстого, Майкова, Мира, дома 51-101

(нечетная сторона), дома 56-110 (четная сторона), Московская, дома 1-21А

(нечетная сторона), д.4, Мстинская, Парковая, Песочная, Подбельского,

Подгорная, Порожская, дома 1-19 (нечетная сторона), дома 2-24 (четная

сторона), Потерпелицкая, Почтовая, Пуцита, Пушкинская, дома 1А, 27, 35,

37А, 39, 43, 47, 53, 50-66 (четная сторона), дома 57, 57А, 65-83 (нечетная

сторона), дома 70, 74, 82А, 84-110 (четная сторона), Сельская, дома 41А, 42,

43, 44, 49, 56, 64, 70, Сенная, дома 1-55 (нечетная сторона), дома 2-42 (четная

сторона), дома 82-104 (четная сторона), дома 93-115 (нечетная сторона),

Советская, дома 1-79 (нечетная сторона), дома 2-64 (четная сторона),

3

Совхозная, дома 7, 8, 10, 12, 14, 17А, 19, 32, Софьи Перовской, дома 1-69Б

(нечетная сторона), дома 2-72 (четная сторона), Тинская, дома 51-103

(нечетная сторона), дома 60-100 (четная сторона), Трактористов, Транзитная,

Труда, Физкультуры, Чайковского, Чехова;

линии: 1-я кирпичного завода, 2-я кирпичного завода;

местечко Лучки;

микрорайоны: Мстинский, Пригородный;

набережная Октябрьской Революции, дома 1А, 2, 2А, 3, 8;

переулки: Безымянный, Кирпичный, Кооперативный, Крестьянский,

Московский, Огородный, Павловский, Речной, Чайковского;

площади: 1 Мая, Екатерининская, Володарского;

проезд Гагарина;

скверы: им. Кирова, Победы;

сдт Огнеупорщик тер.

Число избирателей - 12 761 чел.

Количество мандатов - 5.

Пятимандатный избирательный округ № 3

В состав избирательного округа входят:

Кончанско-Суворовское, Перёдское, Прогресское поселения;

часть территории г. Боровичи:

улицы: 3 Июля, дома 1-33 (нечетная сторона), дома 10-56 (четная

сторона), Алексея Кузнецова, дома 2-30 (четная сторона), дома 5-25 (нечет-

ная сторона), Боровая, дома 4-66 (четная сторона), дома 21А, 25, 27, 35А, 39,

41, 47, 76, Боровичская, Бригадная, Бумажников, Быстрицкая, Великанова,

Вельгийская, дома 1-81 (нечетная сторона), дома 14-66 (четная сторона),

Герцена, Гоголя, дома 12-56 (четная сторона), дома 15-53 (нечетная сторона),

д.62, Горняков, все дома кроме домов 1, 1А, 2, 4, 6, 8, Горького, Гражданская,

Дорожная, Дружинников, Загородная, дома 51А-75 (нечетная сторона),

Заречная, Индустрии, Карьерная, Киевская, Колхозная, Коммунарная, дома

2-8 (четная сторона), Коммунистическая, Комсомольская, дома 69-99 (нечет-

ная сторона), дома 78-118 (четная сторона), Кооперации, Красноармейская,

все дома кроме домов 2А, 5, Красных Командиров, все дома кроме домов 12,

14, Крестьянская, Магистральная, Матросова, Междуречье, Мира, дома 1-41

(нечетная сторона), дома 45-49 (нечетная сторона), Мичурина, Московская,

дома 27-73 (нечетная сторона), дома 30-44 (четная сторона), дома 50-88

(четная сторона), дома 89-109 (нечетная сторона), Некрасовская, Обжигаль-

щиков, Обойная, Осипенко, Перёдкинская, Пестовская, Пионерская,

4

Подбельская Слободка, Порожская, дома 21-105 (нечетная сторона), дома 30-

70 и 82-128 (четная сторона), Правды, Промышленная, Профсоюзная,

Пушкинская, дома 2, 5, 7, 11, 17, 21, 14-40 (четная сторона), Раздольская,

Реппо, Розы Люксембург, Рудник Пролетарий, Рудничная, Салтыкова-

Щедрина, Сельская, дома 4-30 (четная сторона), дома 17-37 (нечетная сторона),

Советская, дома 66-140 (четная сторона), дома 81-197А (нечетная сторона),

дома 154, 160, 166, Совхозная, дома 1, 2, 2А, 3, 4, 5, Социалистическая,

Спартаковская, Стахановская, Строителей, Тараса Шевченко, Тинская, дома

10-36 (четная сторона), Тракторная, Транспортная, Ударников, Устюженская,

Фабричная, Фадеева, Фрунзе, Фурманова, Целинная, Чернышевского,

Шамотная, Шоссейная, дома 1, 2, 4, 6А, Энтузиастов;

бульвар Школьный;

микрорайоны: Раздолье, 1 Раздолье;

набережные: Бумажников, Реки Вельгия, Рудник Большевик;

переулки: Большой, Бригадный, Быстрицкий, Вельгийский,

Заводской, Зелёный, Малый, Матросова, Мошенской, Озёрный, Пионерский,

Рудничный, Сельский, Совхозный, Спартаковский, Тихий, Устюженский,

Шоссейный;

площадь Труда;

сдт: Березка тер, Боровинка тер, Виктория 1 тер, Виктория 2 тер,

Витамин тер, Вишенка тер, Восход тер, Гладиолус тер, Горизонт тер, Горняк

тер, Дружба тер, Коммунальщик тер, Кооператор тер, Машиностроитель тер,

Мелиоратор тер, Металлург тер, Мечта тер, Мечта 2 тер, Поле Чудес тер,

Радуга тер, Рассвет тер, Содружество тер, Урожай тер, Черемуха тер,

Энтузиаст тер.

Число избирателей - 12 626 чел.

Количество мандатов - 5.

Пятимандатный избирательный округ № 4

В состав избирательного округа входят:

часть территории г. Боровичи:

улицы: 8 Марта, 9 Января, дома 1-7 (нечетная сторона), дома 4, 6,

Анатолия Кокорина, Андреева, Берёзовая, Бородинская, Брикетная,

Валдайская, Виталия Бианки, Вишнёвая, Владимира Огонькова, Восточная,

Вышневолоцкая, Глиняная, Гончарная, Горная, Гороховая, Гравийная,

Дачная, Дивная, Дзержинского, д.4, Железнодорожников, Желябова,

Заводская, Зои Космодемьянской, Каменная, Карла Либкнехта, Керамиков,

Кольцова, Космонавтов, Кропоткина, Крупская, Лавра Павлова, Ленинградская,

5

Лермонтова, Лесная, Луначарского, Людмилы Громогласовой, Лядова,

Майская, Международная, Металлистов, Механизаторов, Михаила Конарева,

Молодой Гвардии, Молодёжная, Никитина, Николая Новикова, Новгородская,

Новоселицкая, Новосёлов, Огнеборцев, Огнеупорщиков, Окуловская, Олега

Кошевого, Полевая, Прядильщиков, Путиловская, Рабочая, Работницы,

Революции, Речная, Ржевская, Садовая, Северная, Сиреневая, Свободы,

Согласия, Солодовниковой, Сосновая, Тверская, Торфяная, Угловская,

Угольщиков, Устинская, Цветочная, Чкалова, Шахтёров, Школьная,

Юго-Западная, Южная, Яблочная;

местечки: Кованько, Перевалка, Путейская будка 29 км;

микрорайоны: 1 Цеха, 2 Цеха, Западный, Комбикормовый завод,

Усть-Брынкино;

набережные: Заводская, 60 лет Октября, Октябрьской революции,

дома 16-21;

переулки: Весёлый, Горный, Красный, Крюковский, Ленинградский,

Мстинский, Новоселицкий, Рабочий, Реппо, Садовый, Сосновый, Устинский,

Школьный;

площади: Привокзальная, Спасская;

сдт: Дорожник тер, Земляничка тер, Золотая Осень тер, Колос тер,

Лесное тер, Надежда тер, Полимер 1 тер, Полимер 2 тер, Рябинушка тер,

Силикатчик 1 тер, Силикатчик 2 тер, Хоромы тер, Юность тер, Яблонька тер.

Число избирателей - 12 576 чел.

Количество мандатов - 5.

_____________________________

6

2. Графическое изображение схемы

пятимандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Думы Боровичского муниципального округа

Новгородской области

2.1. Боровичский район

Условные обозначения:

 -  Округ № 1

 -  Округ № 2

 -  Округ № 3

 -  Округ № 4

7

2.2. г. Боровичи

Условные обозначения:

-   Округ № 1

-   Округ № 2

-   Округ № 3

-   Округ № 4